



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขอยตาต้า หมู่ที่ ๔-๙ ตำบลกะเปา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจ
ดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายปรารณา จันทร์พฤษ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยตาต้า หมู่ที่ ๔๔
พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๔๔ บ้านบางกา,บ้านตะเคียนทอง ตำบลกะเปา อำเภอดุสิต กรุงเทพมหานคร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอดุสิต กรุงเทพมหานคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๓๘๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๑๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร
โดยดำเนินการก่อสร้างดังนี้

๑. ทำการเกรดเกลี่ยบดทับปรับแต่งพื้นคันทางเดิมให้ได้ผิวจราจรกว้าง
ไม่น้อยกว่า ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร
โดยทำการเกรดด้วยรถเกรดบดทับด้วยรถบดตลอดทั้งสาย

๒. ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง
๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๔๐
ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย
๐.๑๕ เมตร ยาวตลอดสองข้างทาง ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๘ ลบ.ม. หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ตารางเมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบตลอดทั้งสาย

๓. ทำการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑
ชุด และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ชุด รายละเอียด
ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

ราคากลางเป็นเงิน ๓๘๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์ ตำแหน่ง รองปลัดอบต. ประธานกรรมการ

๗.๒ นายทินกฤต วันเพ็ญ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

๗.๓ นายญาณศักดิ์ สมภักดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทินกฤต วันเพ็ญ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยตาต้า หมู่ที่ 4,9

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4,9 บ้านบางกา , บ้านตะเคียนทอง ตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย

นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและจุดคอ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	800.00	10.74	8,592.00	1.3607	14.61	11,691.13
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม							
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	32.00	613.35	19,627.20	1.3607	834.59	26,706.73
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก(ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	27.60	557.18	15,378.16	1.3607	758.15	20,925.06
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา	ตร.ม.	640.00	331.54	212,185.60	1.3607	451.13	288,720.95
	0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	164.83	1,977.96	1.3607	224.28	2,691.41
	4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	52.00	162.38	8,443.76	1.3607	220.95	11,489.42
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	160.00	57.18	9,148.80	1.3607	77.80	12,448.77
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5 งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	ยอดยกไป				275,353.48			374,673.48

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยตาต้า หมู่ที่ 4,9

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4,9 บ้านบางกา , บ้านตะเคียนทอง ตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย

นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
	ยอดยกมา				275,353.48			374,673.48
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	6.3 งานป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.4 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					275,353.48		TOTAL	374,673.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

374,673.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น

=

374,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่

640.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

585.42 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสาววาสนา ศรีศรีรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทินกฤต วันเพ็ญ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง